CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 986/2019

Implantação de travessia elevada em
paver na Avenida José João Muraro,
próximo à APA Lar dos Idosos, no Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada em paver na Avenida José João Muraro, nas proximidades da APA Lar dos
Idosos, no Jardim Porto Alegre, onde, atualmente, encontra-se demarcada faixa de
pedestres.

A Avenida José João Muraro ganhou recentemente um grande
estabelecimento de atacado e varejo do ramo de supermercados, localizado próximo à
APA Lar dos Idosos.

Em consequência, houve grande aumento de trânsito de veículos e
pedestres na mencionada via pública.

Os idosos e outros munícipes que necessitam fazer a travessia da
avenida contam com a faixa de pedestres, porém devido a alguns motoristas que não
respeitam a sinalização, foi reivindicada a esta vereadora uma medida que exija a
redução de velocidade.

Face ao exposto, contamos com o atendimento a esta reivindicação,
com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sa 	s-sões,/

'residente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D18C57B07A1C9BADC75CDECFB210DE25 CODIGO DO DOCUMENTO: 028909
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 986/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador